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Besvarelse af spørgsmål 500 alm. del stillet af udvalget den 26. februar 

2024 efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DD). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for forventede konkurser i landbrugs- og fødeva-

resektoren, og tilknyttede erhverv, opdelt efter kommuner, i henhold til 

Svarer-rapportens model 1, 2 og 3? Der henvises til publikationen ”Grøn 

skattereform – endelig afrapportering”, skm.dk, den 21. februar 2024. 

 

Svar: 

Det fremgår af den endelige afrapportering fra Ekspertgruppen for en grøn 

skattereform, der blev offentliggjort den 21. februar 2024, ”at den umid-

delbare erhvervsbelastning som følge af model 1 vil øge den gennemsnit-

lige konkursrisiko på tværs af heltidslandbrugernes driftsgrene med 15 

procentpoint, hvor kvægbedrifterne vil opleve en stigning i konkursrisikoen 

på 25 procentpoint. I model 2 skønnes stigningen i konkursrisikoen blandt 

samtlige bedrifter hhv. blandt kvægbrugene at blive begrænset til 4-5 pro-

centpoint hhv. 10-11 procentpoint, hvorimod belastningen ved model 3 er 

så lempelig, at der ikke ventes en nævneværdig stigning i konkursrisikoen. 

Når der tages hensyn til bedrifternes muligheder for at mindske deres om-

kostninger via tilpasninger til den nye regulering og til den forventede stig-

ning i landbrugets afsætningspriser, vil stigningen i konkursrisikoen være 

mindre end de nævnte tal. Endvidere gælder, at ikke alle konkurstruede 

bedrifter faktisk går konkurs.”. Effekterne i ekspertgruppens rapport er 

ikke opdelt efter kommuner. 

 

Ekspertgruppens anbefalinger vil blive drøftet i den grønne trepart, som 

regeringen har nedsat. Trepartens sigte vil være at finde bredt funderede og 

langsigtede løsninger på Danmarks klima- og naturudfordringer. Den vil 

forholde sig til dilemmaer, udfordringer og løsninger, herunder konkrete 

virkemidler og finansiering. Det gælder også for en klimaafgift på landbru-

get. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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